TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA

Số:           /CTKHH-TTHT
V/v chính sách thuế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Khánh Hòa, ngày      tháng     năm

Kính gửi: Công ty TNHH Waterworld Việt Nam
Địa chỉ: 43 Nguyễn Tri Phương, phường Phước Long, thành phố Nha Trang,

tỉnh Khánh Hòa (MST: 4201976247)

Cục Thuế tỉnh Khánh Hòa (Cục Thuế) nhận được văn bản số 05/2023/WW-CV
ngày 12/08/2023 của Công ty TNHH Waterworld Việt Nam (Công ty) đề nghị
hướng dẫn về giảm thuế giá trị gia tăng (GTGT) theo Nghị định số 44/2023/NĐ-CP
ngày 30/06/2023 của Chính phủ (Nghị định số 44/2023/NĐ-CP), Cục Thuế có ý kiến
như sau:

Tại Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số 44/2023/NĐ-CP quy định
danh mục hàng hóa, dịch vụ không được giảm thuế GTGT có mã sản phẩm
“6810410: Dịch vụ cho thuê nhà và quyền sử dụng đất không để ở” thuộc mã
“68. Dịch vụ kinh doanh bất động sản”.

Căn cứ quy định nêu trên, trường hợp Công ty có thuê mặt bằng bãi biển
của Công ty CP Vinwonders Nha Trang thì không thuộc đối tượng giảm thuế
GTGT theo quy định tại Nghị định số 44/2023/NĐ-CP.

Cục Thuế đề nghị Công ty nghiên cứu văn bản quy phạm pháp luật đã được
trích dẫn nêu trên để thực hiện đúng quy định.

Nếu có vướng mắc, Công ty liên hệ Phòng Tuyên truyền hỗ trợ Người nộp
thuế để được hướng dẫn, số điện thoại: 0258-3822028, 0258-3815073./.

Nơi nhận:     KT.CỤC TRƯỞNG
- Như trên;                                                                                PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng: HKDCN, NVDTPC, KTNB,
QLN, TTKT1,2,3,4; (VBĐT)
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT (ndmkhanh-3b).

          Nguyễn Kim Thái Linh

		2023-08-21T14:10:43+0700
	VN
	Nguyễn Văn Vinh
	Ký bởi Nguyễn Văn Vinh

		2023-08-21T16:36:36+0700
	VN
	Nguyễn Kim Thái Linh
	Ký bởi Nguyễn Kim Thái Linh

		2023-08-21T17:00:38+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:6252, ngày 21, tháng 8, năm 2023

		2023-08-21T17:00:39+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:6252, ngày 21, tháng 8, năm 2023

		2023-08-21T17:00:40+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:6252, ngày 21, tháng 8, năm 2023

		2023-08-21T17:00:40+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:6252, ngày 21, tháng 8, năm 2023

		2023-08-21T17:00:41+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA